令和 6 年 10 月吉日

各 位   様
新潟県ニューレスプ協会

会 長 安永 育洋

ニューレスプ工法・のり面保護工維持補修の技術講習会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 平成 27年に設立いたしました新潟県ニューレスプ協会は、新潟県内の斜面防災、維持補修等の

事業推進に寄与するため、会員の技術研鑽と工法の普及活動を進めております。

 昨今、既設吹付モルタル・コンクリートのり面の施工経過年数が 30 年以上経過し、剥離崩壊や

劣化が著しく維持管理の観点から、のり面点検調査･補修補強対策工を検討する事例が多くなって

おり、補修補強対策技術が広く求められています。その中で、当協会工法が皆様方のニーズにお

応えできればと思っております。また、当工法は平成 28年度に国土交通大臣より「第 18回 国土

技術開発賞 創意開発技術賞」を受賞いたしました。

今回、のり面維持補修方法の技術をご紹介致したく、技術講習会を下記の通り開催いたします。

なお、特別講演として新潟大学工学部の佐伯先生をお迎えし、「構造物各部位における水掛かりの

定量評価」に関するご講演を賜ることとなっております。

ご多忙な時期とは存じますがご参加賜りますようお願い申し上げます。

 参加ご希望の方は同封の用紙に所要事項をご記入の上、令和 6年 11月 1 日（金）まで

にＦＡＸにて申し込みをお願いいたします。

 本技術講習会は、建設系ＣＰＤ、ＣＰＤＳの学習プログラム認定講習(申請中)となっておりま

す。

・CPD(一社)建設コンサルタンツ協会  CPD単位 3.08(予定)

・CPDS(一社)全国土木施工管理技士会連合会  ユニット数 4unit(予定)

敬具

記

１．日 時    令和 6年 11月 11日（月）13時 30分 ～ 17時 00分

              受付：12時 30分～

２．会 場    新潟市産業振興センター 大会議室

          〒950-1141 新潟市中央区鐘木 185-10

３．内 容    ニューレスプ工法及び関連技術講習会

４．参 加 費    無 料

５．定  員    50名（定員になり次第締め切らせて頂きます）

６．連 絡 先    新潟県ニューレスプ協会 （日特建設㈱北陸支店内）

          ℡：025-383-8700  事務局 細、高野

ニューレスプ協会ＨＰ https://www.newresp.jp/index.html

                   主 催：新潟県ニューレスプ協会

日  時 令和 6年 11月 11日（月）13：30～17：00

会  場 新潟市産業振興センター 大会議室

受付  12時 30分

開会  13時 30分

１．開会挨拶                            13：30～13：35

        新潟県ニューレスプ協会      会長 安永 育洋

２．技術説明     「ニューレスプ工法」              13：35～14：30

               新潟県ニューレスプ協会   技術委員長 岡崎 賢治

３．技術説明   「法面保護工に関する維持補修に関するガイドライン(案)・事例集の紹介」

～吹付法枠工の補修の考え方および事例紹介～    14：30～15：30

               斜面維持補修施工技術研究会  技術委員 窪塚 大輔

             （休憩 15：30～15：45）

４．特別講演

              「構造物各部位における水掛かりの定量評価」    15：45～16：55

         新潟大学工学部 社会基盤工学プログラム 教授   佐伯 竜彦

 ５．閉会挨拶                             16：55～17：00

             新潟県ニューレスプ協会      副会長 灰野 繁明

※プログラムは当日変更になることがございます。

プ ロ グ ラ ム

参加申し込み用紙

● 申し込み方法

参加申し込み用紙にご記入の上、下記のＦＡＸ番号へ返信して下さい。

ＦＡＸ番号  ０２５－３８３－８７０４

申し込み締切日  令和６年１１月１日（金）

ニューレスプ工法・のり面保護工維持補修の技術講習会参加申込書

氏 名 勤 務 先 部 署 電話番号 CPDS CPD

※CPDS 及び CPD をご希望の方は上記右欄に○印のご記入をお願いいたします。

※当日ご来場の際は受付用に名刺をご用意ください。

新潟県ニューレスプ協会

 （日特建設㈱北陸支店 内）

                      新潟市中央区南出来島 1 丁目 4 番 4 号

事務局  細、高野

電   話  025-383-8700

ご質問・ご意見記入用紙

新潟県ニューレスプ協会

ＦＡＸ送信先 ０２５－３８３－８７０４

 技術講習会につきましてご質問・ご意見などございましたら下記にご記入ください。

ご記入後は、ＦＡＸでお送り下さい。

会社名

部 署 氏 名

住 所

ＴＥＬ ＦＡＸ

ご質問・ご意見